R E Q U E R I M E N T O Nº. 187
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Praça “Carlos Gomes”, onde está localizada a Paróquia São Benedito, na região Central, é muito conhecida e frequentada pela população.
Nota-se que a referida Praça apresenta problemas de conservação e precisa ser revitalizada, dando uma aparência mais agradável, pois se trata de um ponto central da nossa cidade.
                                   REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Competente, informar sobre a possibilidade de realizar a revitalização da Praça da “Carlos Gomes”, onde está localizada a Paróquia São Benedito, na região Central do município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2019.
	Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/mal